SỞ GD&ĐT THỪA THIÊN HUẾ
TRƯỜNG THPT TAM GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 18/TB-THPT
	Phong Điền, ngày 17 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc thu nhận hồ sơ trúng tuyển vào lớp 10, năm học 2023-2024
Thực hiện Hướng dẫn số 1022 /HD-SGDĐT ngày 07 tháng 4 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2023-2024; Kế hoạch số 16/KH-THPT ngày 18/4/2023 về kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023 – 2024 của Trường THPT Tam Giang.
Trường THPT Tam Giang thông báo đến lãnh đạo các trường THCS, trường TH&THCS trên địa bàn tuyển sinh, quý bậc cha mẹ học sinh và các em học sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2023-2024 về việc thu nhận hồ sơ trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2023-2024 như sau:
· Từ 8h00, ngày 19/6/2023 đến 17h00 ngày 25/6/2023 (có lịch cụ thể kèm theo), nhà trường chính thức nhận hồ sơ nhập học của các thí sinh trúng tuyển; kiểm tra các điều kiện dự tuyển của tất cả các thí sinh theo quy định về tính hợp lệ, tính chính xác của hồ sơ.
· Thí sinh không đến nộp hồ sơ nhập học đúng thời gian quy định trên được xem như không có nhu cầu học và sẽ không được công nhận trúng tuyển; trường hợp có lý do đặc biệt sẽ do Chủ tịch hội đồng tuyển sinh xem xét, quyết định.
* Lưu ý: Thí sinh chỉ được chính thức công nhận trúng tuyển sau khi Hội đồng tuyển sinh của trường xem xét đúng, đủ hồ sơ, lập danh sách đề nghị và được Giám đốc Sở GD&ĐT phê duyệt.
* Hồ sơ trúng tuyển gồm:
· Đơn dự tuyển (kết xuất từ phần mềm đăng ký tuyển sinh trực tuyến, có xác nhận của trường THCS, TH&THCS);
· Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
· Bằng tốt nghiệp THCS (bản sao từ sổ gốc hoặc bản chứng thực) hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời;
· Học bạ cấp THCS (bản chính);
· Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);
· Giấy xác nhận do ủy ban nhân dân xã/phường/thị trấn cấp (đối với người học đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước) không trong thời gian thi hành án phạt tù; cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp luật.

	Nơi nhận:
· Sở GD&ĐT (để b/c);
· Các trường THCS, TH&THCS (để p/h);
· Website trường;
· Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

[image: ]
Nguyễn Văn Phúc

LỊCH THU NHẬN HỒ SƠ TRÚNG TUYỂN VÀO LỚP 10, NĂM HỌC 2023- 2024
(Kèm theo thông báo số 18/TB – THPT của Trường THPT Tam Giang ngày 17/6/2023)

	TT

Thời gian
	Thu nhận hồ sơ trúng
tuyển của HS các trường
	Người thu nhận hồ sơ
và kiểm dò
	Địa điểm
	Lãnh đạo HĐ trực tiếp chỉ đạo

1.

Từ 19/6/2023 đến 21/6/2023
	· THCS Nguyễn Lộ Trạch;
· TH&THCS Điền Hòa;
· THCS Điền Lộc
	Thầy Hồ Hữu Túy; Cô Văn Thị Gắng
	Bàn số 1, Phòng Hội đồng
	Thầy Nguyễn Văn Phúc – Chủ tịch HĐ

2.

Từ 19/6/2023 đến 21/6/2023
	· THCS Điền Hải;
· THCS Phong Hải;
· THCS Lê Xuân;
-THCS Phong Mỹ

Thầy Trần Văn Trà;
Thầy Trương Như Hòa

Bàn số 2, Phòng Hội đồng

Thầy Nguyễn Xuân Tý – P.Chủ tịch HĐ

	3.
	Từ 22/6/2023 đến 25/6/2023
	Tiếp tục thu bổ sung những
trường hợp còn lại
	Cô Văn Thị Gắng
	Phòng Văn thư
	Thầy Nguyễn Đăng Lượng –
P.Chủ tịch HĐ

* Ghi chú: Buổi sáng từ 8h00 đến 11h00; buổi chiều từ 14h00 đến 17h00./.
image1.jpeg